ỦY BAN NHÂN DÂN

  NH  H A  H  N H

Số: 1437 /QĐ-UBND

C N  H A    H   CHỦ N H A      NA

Độc lập -  ự do - Hạnh phúc

         n  u   n    15 tháng 6 năm 2022

Q Y   ĐỊNH

Công bố danh mục thủ tục hành chính được thay thế trong lĩnh vực

xử lý đơn, lĩnh vực tiếp công dân thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của

 hanh tra tỉnh  hừa  hiên Huế

CHỦ  ỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN   NH

Căn cứ Luật  ổ c ức c ín  qu ền đị  p ươn  n    19 t án  6 năm 2015

v  Luật sử  đổ   bổ sun  một số đ ều củ  Luật  ổ c ức C ín  p ủ v  Luật  ổ

c ức c ín  qu ền đị  p ươn  n    22 t án  11 năm 2019;

Căn cứ N  ị địn  số 63/2010/NĐ-CP n    08 t án  6 năm 2010 củ

C ín  p ủ về k ểm soát t ủ tục   n  c ín ; N  ị địn  số 48/2013/NĐ-CP ngày

14 t án  5 năm 2013 v  N  ị địn  số 92/2017/NĐ-CP n    07 t án  8 năm

2017 củ  C ín  p ủ sử  đổ   bổ sun  một số đ ều củ  các N  ị địn  l  n qu n

đ n k ểm soát t ủ tục   n  c ín ;

Căn cứ   ôn  tư số 02/2017/  -VPCP n    31 t án  10 năm 2017 củ

Bộ trưởn   C ủ n  ệm Văn p òn  C ín  p ủ  ướn  dẫn n   ệp vụ về k ểm soát

t ủ tục   n  c ín  v    ôn  tư số 01/2018/  -VPCP n    23 t án  11 năm

2018 củ  Bộ trưởn   C ủ n  ệm Văn p òn  C ín  p ủ về  ướn  dẫn t     n

một số qu  địn  củ  N  ị địn  số 61/2018/NĐ-CP n    23 t án  4 năm 2018

củ  C ín  p ủ về t ực   ện cơ c   một cử   một cử  l  n t ôn  tron    ả  qu  t

t ủ tục   n  c ín ;

Căn cứ Qu  t địn  số 194/QĐ-  CP n    20 t án  5 năm 2022 củ     n

tr  C ín  p ủ côn  bố t ủ tục   n  c ín  được t    t   tron  lĩn  vực xử lý đơn

t uộc p ạm v  quản lý N   nước củ     n  tr  C ín  p ủ; Qu  t địn  số 193/QĐ-

  CP n    20 t án  5 năm 2022 củ     n  tr  C ín  p ủ về v ệc côn  bố t ủ tục

  n  c ín  được t    t   tron  lĩn  vực t  p côn  dân t uộc p ạm v  quản lý N

nước củ     n  tr  C ín  p ủ;

  eo đề n  ị củ  C án     n  tr  tỉn  tạ   ờ trìn  số 562/TTr-TTr ngày 06

t án  6 năm 2022.

Q Y   ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

thay thế (03 thủ tục) trong lĩnh vực xử lý đơn, (03 thủ tục) trong lĩnh vực tiếp

công dân thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Thanh tra tỉnh (Có D n  mục

TTHC kèm theo).

Điều 2. Các thủ tục hành chính công bố tại Quyết định này được thực hiện

2

tiếp nhận, trả kết quả tại Thanh tra tỉnh và các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Ủy ban nhân dân các

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

-  Thanh tra tỉnh có trách nhiệm cập nhật TTHC mới được công bố vào Hệ

thống thông tin thủ tục hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế theo đúng quy định;

Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, giao Thanh tra

tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng và trình

UBND tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết các TTHC liên quan.

- Thanh tra tỉnh và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế; Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế có trách nhiệm: Niêm yết, công khai

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết kèm theo Quyết định này tại trụ sở cơ quan

và trên Trang Thông tin điện tử của đơn vị; thực hiện giải quyết TTHC thuộc

thẩm quyền theo hướng dẫn tại Quyết định này.

- Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm phổ biến và sao gửi Quyết

định này đến Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các

thủ tục lĩnh vực xử lý đơn và lĩnh vực tiếp công dân tại các Quyết định sau:

1. Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 03/01/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc công bố thủ tục hành chính được chuẩn hóa về tiếp công dân, xử lý đơn

thư, giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ

tịch UBND tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh.

2. Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 03/01/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc công bố thủ tục hành chính được chuẩn hóa về tiếp công dân, xử lý đơn

thư, giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế.

3. Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 03/01/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc công bố thủ tục hành chính được chuẩn hóa về tiếp công dân, xử lý đơn

thư, giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc

các Sở, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố Huế; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thanh tra Chính phủ;

- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Cổng Thông tin điển tử tỉnh;
- Lưu: VT, KSTTHC, TP.

CHỦ  ỊCH

Nguyễn  ăn Phương

		2022-06-16T15:51:39+0700

		2022-06-16T15:51:54+0700